Felül oldalt: Supremo comissariatui provinciali. Cib. 8. Jul. 1762.

(Fogalmazványa az orsz. levéltárban.)

11.

**Halmágyi István folyamodása Mária Teréziához, melyben az erdélyi
királyi ítélő-táblához rendes ülnökké kineveztetését kéri.**

(1771 decz. 24.)

Sacratissima Caesareo Regia, et Apostolica Majestas!
Domina, Domina Clementissima.

An iustae sint demissae praeces meae? clementissimae sacratissimae Majestatis Vestrae oraculo, de genu, eo vero libentius submittere sustineo, quia clementiam Majestatis

Vestrae cum iustitia connexam, universus orbis in exemplis quotidie videt, et admiratur; nos vero, quibus nascendi conditione tam felix contigit imperium, non videmus tantum, et admiramur, sed re vera experimur, et quotidie sentimus.

Parvae sunt augustissima Princeps! petendi rationes, quas ad gloriosum altissimae Majestatis Vestrae solium deponere audeo; erunt nihilominus apud indulgentissimam Dominam magnae satis, et efficaces. Ineunte quippe adolescentia sub svavi imperio felicis recordationis divi quondam imperatoris *Caroli VI*-ti desideratissimi Majestatis Vestrae genitoris, ad partem reipublicae, quae annis adolescentia conveniebat, qua cancellista admissus, regimine vero in sacratissimam Majestatem Vestram felici successione translato, penes regium in magno hoc principatu gubernium, anno 1753. registratoris, dein anno 1762. secretarii officio admotus; utrobique muneris partes, ea fidelitate, et diligentia pro virium tenuitate explere admisus sum; ut cancellista adhuc, in deputatis a gubernio frequenti vice commissionibus actuarii munus obire, registrator secretariorum vices continua serie supplere, secretarius vero in praesentem usque annum, in consilio referentem quoque agere iussus sim.

Praeterea, diversis vicibus, et temporibus, ut potiora persequar, dum praecedente Domestica Conscriptione, per manipulationem nova contribuendi norma per comitem Gabrielem de *Bethlen* introducta est; dum rationes commissariatiae revisae sunt; dum limitanea militia, dirigente rem barone *Siskovics* erecta est; dum acta Commissionis Criminalis sub comite *Hadik* revisa sunt, in commissionibus regiis, ad praemissas operationes toties delegatis; et postmodum Foro Mixto Superrevisorio, ubique actuarii munere, non sine principalium meorum satisfactione fideliter defunctus sum; novissime autem, penes Commissionem in Re Tributaria ordinatam, referentis, et simul altera vice actuarii provinciam, praeter ordinariae functionis operationes, a duobus fere annis, indefesso labore sustineo, qualibus studiis, et fidelium servitiorum exercitiis, et antea, et cum primis sub aureo Majestatis Vestrae seculo, ut alios silentio praeteream, tres successive secretarii guberniales gravissimorum, fideliumque laborum proemia, in benignissime ipsis collata gubernialis consiliariatus dignitate, ex clementia sacratissimae Majestatis Vestrae, retulerunt; quibus exemplis motum gubernium regium, me quoque ipsum ad diversa, protonotoariatus utpote, supremi officialis, et etiam consiliariatus gubernialis munia Majestati Vestrae sacratissimae demisse proponere non dubitavit.

Nihil ego sacratissima Majestas! sanctius, nihilque felicius fideli subdito in hac vita convenire existimo, quam omnes animi, corporisque vires, ad fidelem altissimi servitii promotionem convertere, et quaecunque huius, publicaeque administrationis particula fidei meae concredatur, illam ardenti zelo amplecti, et quidquid virium natura in me contulit, altissimo servitio impendere, omnium meorum votorum summa est. Quia tamen aetas, continuatis a prima adolestentia sedentariis laboribus fatigata, vires per aegritudines corporis, e vitae quasi insidiis a quinto inde anno non simplici vice recurrentes accisae, ipse denique animus, de altissimo servitio supra vires quidem bene merendi studiosus, sed a ministerio oculorum, manuumque, et reliqui corporis nonnunquam destitutus, quietiorem quoddammodo stationem anhelarent;

Sacratissimam Majestatem Vestram supplicibus precibus orare sustineo, ut vacantem morte baronis quondam *Samuelis Szilágyi*, tabulae regiae in magno hocce principatu iudicariae actualis assessoris stationem, mihi clementer conferre, eumque regiae benignitatis cumulum fidelibus meis servitiis sub triginta trium annorum curriculo exantlatis addere dignaretur, ut gradus mihi in tabula regia a senio adepti secretariatus gubernialis contingeret, quod nullius ibidem praeiudicio fieri posse videretur, cum et secretarii officium, aetatis solum praerogativa a protonotariatu, et actuali assessoratu distinguatur; et illi, qui e statu equestri in eadem tabula, post meam in secretarium benignam resolutionem, actualitatem consequuti sunt, partim mihi subordinati anteactis annis fuerint. Erit hoc Majestatis Vestrae clementiae genus aliis etiam stimulo ad bene merendum, ego vero maternam sacratissimae Majestatis Vestrae clementiam perpetuis, fidelibusque obsequiis demereri adnitar, illibata fide emoriturus.

Sacratissimae Majestatis Vestrae

humillimus perpetuoque fidelis
subditus

Stephanus Halmágyi de Sz. Somlyó.

Hátirat: Ad sacratissimam caeseo regiam et apostolicam Majestatem etc. etc. Dominam dominam clementissimam
supplex libellus

Stephani Halmágyi de Sz. Somlyó.

Felette: Praes. d. 24. December 771.

(Eredetije az orsz. levéltárban.)

12.

A gubernium értesítése a kir. táblának, hogy Halmágyi István gub. titkár kir. táblai bíróvá neveztetett ki.

N.-Szeben, 1772. maj. 16.

Dignata est sua Majestas sacratissima in locum denati d. l. b. *Samuelis Szilágyi* incl. tabulae regiae dum vixisset actualis adsectoris dominum *Stephanum Halmágyi* de Szilágy-Somlyó secretarium hucusque gubernialem benigna habita consideratione diuturnorum fidelium et utilium eiusdem servitorum, quae ipse inde a compluribus annis indefesso studio ac zelo praestitit, cum praecedentia prae aliis, qui ad praedictam tabulam regiam translati sunt, et quos antea etiam praecedebat, gubernialibus secretariis, in actuali adsectorem clementissime resolvere, ac hoc ipsum benignissimo rescripto caesareo regio sub 30 mensis Martii a. c. emanato gubernio huic suo regio intimare.